
Selbstfahrer LKW 3,5t Führerschein B oder 3
TB Serie 230 / 300 Kilo Korblast, Bühne teilweise mit Elektroantrieb

Korb für 2 Personen
bis 230 Kilo

TB 180 TB 200 TB 200 hyb TB 220 TB 240 TB 270
18 Meter 20 Meter 20 Meter 22 Meter 24 Meter 27 Meter

2 Std. Tarif inkl. Kraftstoff* 140 € 150 € 170 € 166 € 171 € 181 €

Halbtagestarif max. 4 Std. 186 € 202 € 224 € 217 € 223 € 233 €

Tagestarif 259 € 279 € 310 € 300 € 311 € 321 €

Tagestarif ab 4-5 Tagen 246 € 265 € 295 € 285 € 295 € 305 €

Tagestarif ab 6-10 Tagen 241 € 260 € 288 € 279 € 289 € 298 €

Tagestarif ab 11-15 Tagen 233 € 252 € 279 € 270 € 279 € 289 €

Versicherung pro Tag 17 € 17 € 17 € 17 € 17 € 17 €

Kraftstoff nach Verbrauch** Diesel Diesel Diesel Diesel Diesel Diesel

* Reservierung im 2 Stundentarif nur am gleichen Tag möglich. ** Kraftstoffpreis tagesaktuell auf der Homepage

TB Pro Serie großer Korb mit 295 Kilo und 3 Personen Zulassung
Großer Korb für 3 Personen

Korblast bis 295 Kilo
TB 220 Pro TB 240 Pro TB 270 Pro TB 300 Pro

22 Meter 24 Meter 27 Meter 30 Meter

2 Std. Tarif inkl. Kraftstoff* 171 € 176 € 181 € 191 €

Halbtagestarif max. 4 Std. 233 € 240 € 248 € 259 €

Tagestarif 321 € 331 € 342 € 357 €

Tagestarif ab 4-5 Tagen 305 € 315 € 324 € 339 €

Tagestarif ab 6-10 Tagen 298 € 308 € 318 € 332 €

Tagestarif ab 11-15 Tagen 289 € 298 € 307 € 321 €

Versicherung pro Tag 17 € 17 € 17 € 17 €

Kraftstoff nach Verbrauch** Diesel Diesel Diesel Diesel

* Reservierung im 2 Stundentarif nur am gleichen Tag möglich. ** Kraftstoffpreis tagesaktuell auf der Homepage

TBR / TBR Pro / GTB Serie 220 - 295 Kilo Korblast

 
Korblast bis 220 / 295 Kilo

TBR 220 TBR 250 TBR 260 Pro GTB 240
22 Meter 24,5 Meter 26 Meter 24,2 Meter

2 Std. Tarif inkl. Kraftstoff* 171 € 181 € 197 € 181 €

Halbtagestarif max. 4 Std. 235 € 250 € 265 € 250 €

Tagestarif 326 € 347 € 367 € 347 €

Tagestarif ab 4-5 Tagen 310 € 329 € 349 € 329 €

Tagestarif ab 6-10 Tagen 303 € 322 € 342 € 322 €

Tagestarif ab 11-15 Tagen 293 € 312 € 331 € 312 €

Versicherung pro Tag 17 € 17 € 17 € 17 €

Kraftstoff nach Verbrauch** Diesel Diesel Diesel Diesel

Absturz-
sicherung

für Arbeitsbühnen
geeignet

Miettage pro Tag

1 10,00 €

ab 2-5 9,00 €

ab 6 - 25 8,00 €

ab 26 7,00 €

* Reservierung im 2 Stundentarif nur am gleichen Tag möglich. ** Kraftstoffpreis tagesaktuell auf der Homepage

Sonderpreise für Vielmieter
Setzen Sie sich bitte mit uns in Verbindung, Sie erhalten besondere Konditionen.

Alle Preise zzgl. MwSt. Die Arbeitszeit beschränkt sich pro Miettag auf 9 Std. Stand 17.07.2025



Selbstfahrer LKW 7,5t Führerschein C1 oder 3
 

bis max. 200 / 230 Kilo Korblast
TR 280 TR 300 TR 300 KPPN TR 330
28 Meter 30 Meter 30 Meter 33 Meter

2 Std. Tarif inkl. Kraftstoff* 223 € 236 € 246 € 236 €

Halbtagestarif max. 4 Std. 316 € 336 € 352 € 336 €

Tagestarif 435 € 466 € 486 € 466 €

Tagestarif ab 4-5 Tagen 413 € 442 € 462 € 442 €

Tagestarif ab 6-10 Tagen 400 € 428 € 448 € 428 €

Tagestarif ab 11-15 Tagen 391 € 419 € 438 € 419 €

Versicherung pro Tag 22 € 22 € 22 € 22 €

Kraftstoff nach Verbrauch** Diesel Diesel Diesel Diesel
* Reservierung im 2 Stundentarif nur am gleichen Tag möglich. ** Kraftstoffpreis tagesaktuell auf der Homepage

Raupen,- Mast- und Scherenarbeitsbühnen

RG 17 RG 23 SE 8 SE 10 SE 12 ME 10
17 Meter 23 Meter 8 Meter 10 Meter 12 Meter 10 Meter

* jeder weitere Kilometer 2,80 € ** Kraftstoffpreis tagesaktuell auf der Homepage

Halbtagestarif max. 4 Std. 207 € 279 €

Tagestarif 279 € 373 € 119 € 129 € 140 € 140 €

Tagestarif ab 3-5 Tagen 249 € 332 € 82 € 89 € 96 € 96 €

Tagestarif ab 6-10 Tagen 235 € 313 € 76 € 83 € 89 € 89 €

Tagestarif ab 11-15 Tagen 221 € 294 € 70 € 76 € 82 € 82 €

Versicherung pro Tag 17 € 21 € 12 € 12 € 12 € 12 €

Anlieferung bis 15 km* 70 € 70 € 70 € 70 € 70 € 70 €

Abtransport bis 15 km* 70 € 70 € 70 € 70 € 70 € 70 €

Kraftstoff nach Verbrauch** Benzin Benzin Akku Akku Akku Akku

Telekopstapler mit Zubehör, Schrägaufzug, Personenlift

TSB 0625 TSES 15 TSH 25 SAEB 18 SAE 24 Quick Up 11
5,85 Meter 1,5 cbm Haken für Gabel max. 250 kg max. 200 kg max. 159 kg

* jeder weitere Kilometer 2,80 € ** Kraftstoffpreis tagesaktuell auf der Homepage

Tagestarif 145 € 10 € 6 € 145 € 205 € 119 €

Tagestarif ab 3-5 Tagen 106 € 8 € 5 € 123 € 165 € 96 €

Tagestarif ab 6-10 Tagen 99 € 7 € 4 € 118 € 155 € 89 €

Tagestarif ab 11-15 Tagen 93 € 7 € 3 € 111 € 150 € 82 €

Versicherung pro Tag 12 € inkl. inkl. 12 € 12 € 12 €

Technische Übergabe bei Erstvermietung 25 € 25 €

Anlieferung bis 15 km* 85 € mit mit 70 € 70 € 70 €

Abtransport bis 15 km* 85 € Stapler Stapler 70 € 70 € 70 €

Kraftstoff nach Verbrauch** Diesel Elektro Elektro Akku

Sonderpreise für Vielmieter
Setzen Sie sich bitte mit uns in Verbindung, Sie erhalten besondere Konditionen.

Alle Preise zzgl. MwSt. Die Arbeitszeit beschränkt sich pro Miettag auf 9 Std. Stand 17.07.2025


